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CONCEPTO

2021

2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distin

de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

2,681,600,199.32
0.00
2,678,247,377.00
0.00

0.00

0.00

0.00
3,352,822.32

2,282,235,509.54

0.00
2,282,235,509.54

41,223,264.49
41,220,467.27

2,797.22

2,366,380,053.50
0.00
2,362,165,879.07
0.00

0.00

0.00

0.00
4,214,174.43

2,262,062,761.47

0.00
2,262,062,761.47

48,366,140.77
48,365,126.93

1,013.84

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

5,005,058,973.35

1,396,111,271.35
717,315,489.99
402,429,113.18
276,366,668.18
3,595,142,644.17
0.00

0.00
32,231,653.80
7,909,601.10
3,555,001,389.27
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
119,912.48
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
119,912.48
0.00

4,676,808,955.74

1,219,115,805.53
672,616,813.54
315,493,123.24
231,005,868.75
3,295,747,759.84
0.00

0.00
32,575,461.00
5,207,439.92
3,257,964,858.92
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
322,363.46
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
322,363.46
0.00

0.00

,515,185,928.83

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0.00
,991,373,828.00

161,623,026.91

DR. MARCO ANTONIFORDENEZ JUAREZ
ENCARGADO DE LA DIRECCION GENERAL

“Bajo protesta de decir verdad de¢laramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonabif
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